

Anna Szałapata, Antoni Talar

Lesko - stadion

Informator Archeologiczny : badania 1, 166

1967

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

czeniu. Ślady orki z dużym prawdopodobieństwem można datować na okres rzymski. W przykrywającej je warstwie przepalanej ziemi i w samych bruzdach znaleziono fragmenty ceramiki z tego okresu.

Jakkolwiek zabezpieczona została część osady najbardziej narażona na zniszczenie, stanowisko wymaga dalszych badań ze względu na ślady orki, ciągnące się najwyraźniej w stronę zachodnią osady, nie przebadaną w bieżącym roku.

L E S K O - stadion

Muzeum Okręgowe w Rzeszowie

Badania prowadzili mgr Anna Szałapata i mgr Antoni Telar, w okresie od 19.IX. do 9.XI, finansował WKZ w Rzeszowie.

Odkryto osadę otwartą, datowaną na podstawie ceramiki na późny okres rzymski. Stwierdzono ślady budownictwa naziemnego, paleniska, jamy zasobowe i odpadkowe.

Ceramika z osady w przeważającej liczbie pochodzi z dużych naczyń zasobowych lepionych ręcznie lub obtaczanych z ornamentem linii falistych, wykonanych narzędziem grzebykowatym, i poziomymi liniami rytymi, z brzegiem szerokim płasko ściętym. Stwierdzono również obecność ceramiki "siwej" oraz ułamki garnków kuchennych lepionych ręcznie. Z przedmiotów metalowych na uwagę zasługują: radlica żelazna wraz z krojem płużnym, czerpak żelazny żelazny grot oszczepu. Kilka cennych przedmiotów pochodzi z terenu osady zniszczonego przez niwelację stadionu, stąd brak możliwości szczegółowej ich lokalizacji. Zniszczono również kilka całych zasobnic.

Nie zdołano w bieżącym sezonie zbadać całego zagrożonego terenu osady. Dalsze badania winny być kontynuowane wczesną wiosną 1968 roku ze względu na prace ziemne związane z rozbudową stadionu.